para que presenten sus ofertas técnicas y económicas para la ejecución de la “Casa de valores para 
estructuración financiera, legal; y la colocación de la emisión de obligaciones del BDE B.P.”: 

El valor del presupuesto referencial es de hasta USD $ 175.000,00 (ciento setenta y cinco mil con 00/100 
Dólares de los Estados Unidos de Norteamérica), más los impuestos correspondientes, de los cuales USD 
$ 25.000,00 (veinticinco mil con 00/100 Dólares de los Estados Unidos de Norteamérica) más impuestos, 
corresponden a la estructuración financiera y legal de la emisión de obligaciones, y hasta USD $ 
150.000,00 (ciento cincuenta mil con 00/100 Dólares de los Estados Unidos de Norteamérica) más 
impuestos, correspondiente a las comisiones por colocación, y el plazo para la ejecución del contrato es 
por el periodo de hasta 658 días contados a partir del día siguiente de la suscripción del contrato de

[...]

en formato físico y digital (Word, Excel y PDF), acompañado 
de una presentación ejecutiva en PowerPoint para socialización ante la Administración y Directorio del 
Banco. 

1.3. MONTO DE LA CONSULTORÍA 

El valor del presupuesto referencial es de hasta USD $ 175.000,00 (ciento setenta y cinco mil con 00/100 
Dólares de los Estados Unidos de Norteamérica), más los impuestos correspondientes, de los cuales USD 
$ 25.000,00 (veinticinco mil con 00/100 Dólares de los Estados Unidos de Norteamérica) más impuestos, 
corresponden a la estructuración financiera y legal de la emisión de obligaciones, y hasta USD $ 
150.000,00 (ciento cincuenta mil con 00/100 Dólares de los Estados Unidos de Norteamérica) más 
impuestos, correspondiente a las comisiones por colocación. 

1.4. FORMA DE PAGO 

FORMA DE PAGO: 

Una vez recibidos los servicios a satisfacción por parte de la Entidad Contratante, los pagos se realizarán